

Nikolaj Hust Holding ApS

Marsvej 6, 7430 Ikast

CVR-nr. 40 29 33 10

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2024

Dirigent:

.....
Nikolaj Anders Hust

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	10
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Nikolaj Hust Holding ApS
Adresse, postnr. by	Marsvej 6, 7430 Ikast
CVR-nr.	40 29 33 10
Stiftet	19. december 2018
Hjemstedskommune	Ikast-Brande
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Nikolaj Anders Hust, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

t.kr.	2023
-------	------

Hovedtal

Bruttofortjeneste/ bruttotab	65.149
Resultat af primær drift	-3.205
Resultat af finansielle poster	-2.211
Årets resultat	-4.265

Balancesum	113.176
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.056
Egenkapital	25.742

Pengestrøm i alt	983
------------------	-----

Nøgletal

Afkastningsgrad	-2,8 %
Soliditetsgrad	19,0 %
Egenkapitalforrentning	-18,9 %

Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	112
--	-----

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Moderselskabets aktivitet er at eje kapitalandele i helt eller delvist ejede datterselskaber samt investering i øvrigt.

Koncernens mission er at designe og udvikle beklædning, der kan få de mode- og kvalitetsbevidste kvinder, mænd og børn til at føle sig godt tilpas. Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i design og handel med modetøj, som sælges til eksterne detailhandlere, E-handels platforme og egne butikker.

Produkterne, som koncernen selv, gennem vores brands CLAIRE WOMEN, HUST&CLAIRE, GRUNT, FORMEL OG WOODBIRD, forestår salget af, afsættes primært i Europa, hvor Skandinavien, Tyskland, Østrig og Schweiz aftager den største andel.

Koncernen har i årets løb erhvervet 51 %aktier i det nystiftede selskab Daniac GmbH, hvis formål er at designe og sælge kjoler og andet festtøj til piger i de tysktalende lande.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på 4.265 t.kr. mod et overskud på 9.007 t.kr. sidste år, og koncernens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 25.742 t.kr.

Vi anser resultatet for utilfredsstillende, og må erkende, at vi i årets løb har mødt udfordringer, som vi ikke havde forudset. Det har været såvel eftervirkninger fra de seneste års hændelser samt en generel uro i markedet. Påvirkninger fra krige, inflation, stigende renter og udsving på finansmarkederne, medførte blandt andet et generelt faldende forbrug på tværs af brancher og dermed også i mode- og tekstilbranchen. De for selskabet mest relevante valutamarkeder har i 2023 været særdeles volatile og med varekøb i USD og et fald på over 10 %i norske og svenske kroner, påvirker det årets resultat negativt med et betydeligt mio. beløb.

Koncernen har i årets løb som planlagt investeret i fremtiden –i moderne og nye kontorfaciliteter, i nye digitale værktøjer og i nye profiler og kompetencer. Det skal sikre såvel vores konkurrencedygtighed samt tiltrækningen og fastholdelsen af en omstillingsparat organisation.

Efter to regnskabsår i 2021 og 2022 med tilfredsstillende indtjening, et i 2023 gennemført generationsskifte samt igangværende investeringer i fortsat digitalisering og udnyttelse af vores Brands og den stærke CSR ånd som CLAIRE GROUP hviler på, ser vi positivt på fremtiden og forventer igen et tilfredsstillende resultat niveau i 2024.

Videnressourcer

I koncernens forretningsgrundlag indgår styring af produktion, som finder sted i forskellige verdensdele hos underleverandører, som indenfor snævre tidsterminer skal levere et kvalitetsprodukt. Denne del stiller særlige store krav til videns ressourcerne hos vores medarbejdere og i forretningsprocesser.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Særlige risici

Den fortsatte relativ høje inflation på verdensplan, og bankernes skærpede krav til detail forretninger samt ændringer i forbrugeradfærd, forventes stadig at kunne få følger for koncernens aktiviteter i 2024.

Produktorisici

Koncernens selskaber udvikler årligt henholdsvis, 5 HUST&CLAIRE, 4 GRUNT, 1 FORMEL, 6 CLAIRE WOMEN samt 4 WOODBIRD kollektioner. Kollektionernes kommercielle succes afhænger af design og prispolitik, samt evnen til at kunne opfylde kundernes krav til kvalitet og leveringstidspunkt.

Ledelsesberetning

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudviklingen for en række valutaer. Det er selskabets politik at nedbringe kommercielle valutarisici ved delvis afdækning. Afdækningen sker primært via valutaterminsforretninger til afdækning af forventet omsætning og indkøb indenfor de førstkomende 9-18 måneder. Der foretages udelukkende afdækning med kommerciel baggrund.

Påvirkning af det eksterne miljø

Claire Group A/S: Vores, gennem næsten 50 år, og i særdeleshed siden år 2009, stræben efter at forbedre vores virksomheds arbejde med CSR (Corporate Social Responsibility) både i direkte og indirekte form, vil fremadrettet fortsat være en væsentlig del af vores hverdag.

I juni 2012 blev vi certificeret som Skandinaviens første, mode- og beklædningsvirksomhed med den internationale etiske standard, SA 8000. Certificeringen dækker bl.a. overholdelse af gældende lov og overenskomstkrav, vores arbejdsmiljøarbejde samt håndteringen af løn og arbejdsforhold hos alle vores leverandører globalt. Vores certificering bliver løbende fornyet ved ½ årlige anmeldte og uanmeldte audits, og i 2021 fik vi udført en MAIN audit for en ny 3-årig periode.

Selskabet har ingen direkte produktionsaktivitet, hvorfør disponeringen i forhold til miljømæssige risici begrænses til den miljøpåvirkning, som transport af varer til selskabets logistikcenter i Ikast fra leverandører Worldwide udgør. Siden 2012 har selskabet fokuseret på at øge andelen af sø/tog transporten af varer fra tredjelande, og det er nu 87 % af alle hjemtagne varer. Det er desværre et fald på 5 % målt i forhold til sidste år, og er alene forårsaget af krigen i Ukraine og et meget vanskeligt og ustabilt fragtmarked.

Underleverandørers evt. brug af farve, blege eller andre stoffer i produktionen kan udgøre en risiko, som selskabet har reduceret ved hver enkelt leverandørs tiltrædelse til CLAIRE GROUPS kemikalieprogram. Vi tester i hver hovedsæson 8-10 kvaliteter, herunder 50-60 artikler. Disse tests udføres af Bureau Veritas.

Selskabet har siden medio 2009 øget den strategiske fokusering på CSR, og har udbredt den i forvejen stærke CSR-politik fra at omfatte leverandører til også at omfatte SA 8000 certificering af CLAIRE GROUPS arbejdsgange på hoveddomicilet i Ikast. Vi har valgt at fokusere på 4 ud af de 17 SDG (Sustainable Development Goals), nemlig nr. 5, 8, 12 og 13 – som ligger lige i hjertet af vores CSR arbejde.

Nr. 5 – Gender equality, Nr. 8 – Decent work & economic growth, Nr. 12 – responsible consumption and production, Nr. 13 Climate change. Målene tilfører os værdi via vores CSR-aktiviteter.

Ansvarlighed, rettidig omhu og kvalitet, er vores helt basale værdier, som vi vægter højt i alle daglige dispositioner.

Vores arbejde med social ansvarlighed sker via vores tilslutning til FN's Global Compact, der har fokus på menneskerettigheder, arbejdstagerforhold, miljø og korrupsion, og stiller krav om løbende forbedringer.

Vores arbejde med leverandørstyring sker via vores medlemskab af den europæiske organisation BSCI (Business Social Compliance Initiative). Et koncept vi benytter til at kontrollere og dokumentere arbejdsforholdene hos vores leverandører – tillige med Bureau Veritas, som pga. vores SA 8000 certificering kontrollerer at vores CSR-politik føres ud i livet i hele leverandørkæden, og at der sker opfølgning efter audits.

I 2023 kom 79 % af vores BV (Buying Volume) fra leverandører med et gennemført første audit med resultatet GOOD eller med ubetydelige småfejl. Det er vores mål at højne dette måltal i 2024.

Vi inddrager miljøvenlige materialer og produkter som f.eks. GOTS, Økologisk bomuld, Oeko Tex 100, Bambus, Lenzing viscose og recycle polyester i vores kollektioner. Efter vores opnåede GOTS certificering i 2019 og FSC certificeringen i 2020, udføres der nu årligt 3. parts audit på hoveddomicilet i Ikast.

Læs CSR programmet i sin helhed på vores websites og læs vores Communication On Progress rapport, som er offentliggjort på Global Compacts hjemmeside.

Ledelsesberetning

Miljøtiltag og grøn omstilling

Vi har afsluttet en ekstern forundersøgelse af selskabets miljøpåvirkning, som har resulteret i, at vi i 2023 har gennemført to CO2-reducerende tiltag.

Der er investeret i installation af tre 50KW solenergi anlæg på selskabets domicil, med det formål at blive 100 %selvforsynende med strøm.

Endvidere er der bekostet udskiftning af al lys på vore mange m2 lager, således vi nu kun har LED lys.

Vi har i 2023 fået kortlagt vores CO2 udledning fra transport, og det vil indgå i vores bestræbelser på at reducere vores CO2 aftryk.

Vi vil fortsætte denne rejse mod øget grøn omstilling i 2024.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foregår ikke egentlig forsknings- eller udviklingsaktivitet i koncernen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Koncernen har en forsigtig forventning om et positivt resultat i niveauet 4 - 6 mio. kr. for regnskabsåret 2024.

Der vil være et kontinuerligt fokus på at udnytte synergier i den fælles udvikling af virksomhedens brandportefølje.

Koncernen hviler på en stærk CSR-ånd, og det skal i en udfordrende og foranderlig tid fortsat vise sin store styrke. Sammen med et stærkt sammenhold blandt virksomhedens væsentlige interessenter: Kunder, leverandører og medarbejdere skabes resultater og læring, der fortsat styrker virksomheden og troen på fremtiden.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	Koncern	Modervirksomhed	
		2023	2023	2022
		AKTIVER		
		Anlægsaktiver		
6	Immaterielle anlægsaktiver			
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	0	0	0
	Goodwill	1.384	0	0
		<u>1.384</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
7	Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	1.188	1.188	0
	Produktionsanlæg og maskiner	12	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.192	0	0
	Indretning af lejede lokaler	2.687	0	0
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	0	0
		<u>7.079</u>	<u>1.188</u>	<u>0</u>
8	Finansielle anlægsaktiver			
	Kapitalandele i dattervirksomheder	0	21.464	0
	Kapitalandele i kapitalinteresser	0	0	32.615
	Andre værdipapirer og kapitalandele	200	0	0
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	31	0	0
		<u>231</u>	<u>21.464</u>	<u>32.615</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>8.694</u>	<u>22.652</u>	<u>32.615</u>
	Omsætningsaktiver			
	Varebeholdninger			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.832	0	0
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	65.654	0	0
	Forudbetalinger for varer	1.433	0	0
		<u>68.919</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	23.028	0	0
11	Udskudte skatteaktiver	1.101	0	0
	Andre tilgodehavender	4.813	0	0
9	Periodeafgrænsningsposter	1.751	0	0
		<u>30.693</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.870</u>	<u>219</u>	<u>83</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>104.482</u>	<u>219</u>	<u>83</u>
	AKTIVER I ALT	<u>113.176</u>	<u>22.871</u>	<u>32.698</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	Koncern	Modervirksomhed	
		2023	2023	2022
		PASSIVER		
		Egenkapital		
10	Anpartskapital	50	50	50
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	0
	Reserve for valutakursreguleringer	-1.510	-1.510	-888
	Reserve for sikringstransaktioner	-2.684	-2.684	-3.386
	Overført resultat	25.579	25.579	29.714
	Foreslået udbytte	72	72	3.500
	Anpartshavere i Nikolaj Hust Holding ApS' andel af egenkapital	21.507	21.507	28.990
	Minoritetsinteresser	4.235	0	0
	Egenkapital i alt	25.742	21.507	28.990
	Gældsforpligtelser			
12	Langfristede gældsforpligtelser			
	Gæld til banker	2.505	0	0
	Ansvarlig lånekapital	1.329	0	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	13.699	0	0
	Anden gæld	1.683	0	0
		19.216	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser			
12	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.200	0	0
	Gæld til banker	29.627	0	0
	Gældsbreve	0	0	3.583
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	598	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.142	7	7
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	50	48
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.527	1.297	68
	Deposita	48	0	0
	Anden gæld	16.076	10	2
		68.218	1.364	3.708
	Gældsforpligtelser i alt	87.434	1.364	3.708
	PASSIVER I ALT	113.176	22.871	32.698

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Resultatdisponering
- 14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 16 Nærtstående parter

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

		Koncern							
Note	t.kr.	Anpartskapital	Reserve for valutakursreguleringer	Reserve for sikringstransaktioner	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt	Minoritetsinteresser	Egenkapital i alt
	Egenkapital 1. januar 2023	50	-888	-3.386	29.713	3.500	28.989	0	28.989
	Til-/afgang minoritetsinteresser	0	0	0	0	0	0	5.424	5.424
	Overført via resultatdisponering	0	0	0	-4.134	72	-4.062	-202	-4.264
	Regulering af finansielle anlægsaktiver som følge af valutakursreguleringer	0	-622	0	0	0	-622	0	-622
	Andre værdireguleringer af egenkapital	0	0	0	0	0	0	-187	-187
	Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	702	0	0	702	0	702
	Udloddet udbytte	0	0	0	0	-3.500	-3.500	-800	-4.300
	Egenkapital 31. december 2023	50	-1.510	-2.684	25.579	72	21.507	4.235	25.742

		Modervirksomhed						
Note	t.kr.	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Reserve for valutakursreguleringer	Reserve for sikringstransaktioner	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital 1. januar 2022	50	539	-391	-82	23.667	1.600	25.383
5	Overført via resultatdisponering	0	-539	0	0	6.047	3.500	9.008
	Regulering af finansielle anlægsaktiver som følge af valutakursreguleringer	0	0	-497	0	0	0	-497
	Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	0	-3.304	0	0	-3.304
	Udloddet udbytte	0	0	0	0	0	-1.600	-1.600
	Egenkapital 1. januar 2023	50	0	-888	-3.386	29.714	3.500	28.990
5	Overført via resultatdisponering	0	0	0	0	-4.135	72	-4.063
	Regulering af finansielle anlægsaktiver som følge af valutakursreguleringer	0	0	-622	0	0	0	-622
	Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	0	702	0	0	702
	Udloddet udbytte	0	0	0	0	0	-3.500	-3.500
	Egenkapital 31. december 2023	50	0	-1.510	-2.684	25.579	72	21.507

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

		Koncern
		2023
Note	t.kr.	
	Årets resultat	-4.265
17	Reguleringer	6.992
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	2.727
18	Ændring i driftskapital	5.592
	Pengestrømme fra primær drift	8.319
	Renteindbetalinger m.v.	820
	Renteudbetalinger m.v.	-3.031
	Betalt/refunderet selskabskat	-2.654
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.454
	Køb af materielle anlægsaktiver	-4.056
	Heraf overført fra under udførsel	347
	Afgang materielle anlægsaktiver	601
	Køb af finansielle anlægsaktiver	-719
	Heraf koncerntilskud	339
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-3.488
	Betalt udbytte	-4.300
	Provenu af langfristede gældsforpligtelser	635
	Udvikling på gæld til kreditinstitutter	7.516
	Afdrag på gældsbreve	-3.583
	Ændring i sikringsinstrumenter til dagsværdi	749
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	1.017
	Årets pengestrøm	983
	Likvider 1. januar	0
	Tilgang primo	4.002
	Valutakursregulering	-115
19	Likvider 31. december	4.870

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nikolaj Hust Holding ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Der er foretaget enkelte reklassifikationer i sammenligningstallene. Reklassifikationerne har alene præsentationsmæssig betydning og påvirker ikke resultatopgørelsen.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Koncernregnskabet

Bestemmende indflydelse

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og de tilknyttede virksomheder, hvori modervirksomheden har bestemmende indflydelse (kontrol).

Bestemmende indflydelse er beføjelsen til at styre en tilknyttede virksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger. Derudover stilles der krav om muligheden for at opnå et økonomisk afkast af investeringen.

Ved vurderingen af, om modervirksomheden besidder bestemmende indflydelse, tages ligeledes hensyn til de facto-kontrol.

Eksistensen af potentielle stemmerettigheder, som aktuelt kan udnyttes eller konverteres til yderligere stemmerettigheder, tages med i vurderingen af, om en virksomhed kan opnå beføjelsen til at styre en anden virksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger.

Koncernregnskabsudarbejdelse

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte tilknyttede virksomheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede fortjenester ved transaktioner med associerede virksomheder elimineres i forhold til koncernens ejerandel i virksomheden. Urealiserede tab elimineres på samme måde som urealiserede fortjenester, medmindre de er udtryk for værdiforringelse.

I koncernregnskabet indregnes tilknyttede virksomheders regnskabsposter 100 % Minoritetsinteressernes andel af årets resultat og af egenkapitalen i tilknyttede virksomheder, der ikke ejes 100 % indgår i koncernens resultat og egenkapital, men præsenteres separat.

Køb og salg af minoritetsinteresser under fortsat bestemmende indflydelse indregnes direkte på egenkapitalen som en transaktion mellem kapitalejere.

Kapitalandele i associerede virksomheder og joint ventures indregnes i koncernregnskabet efter indre værdis metode.

Koncernens aktiviteter i driftsfællesskaber indregnes i koncernregnskabet linje for linje.

Minoritetsinteresser

Ved første indregning måles minoritetsinteresser til dagsværdien af minoritetsinteressernes ejerandel.

Der indregnes goodwill vedrørende minoritetsinteressernes andel i den overtagne virksomhed.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Udenlandske tilknyttede virksomheder

Udenlandske tilknyttede og associerede virksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske tilknyttede virksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Ved indregning af udenlandske tilknyttede virksomheder, der er integrerede enheder, omregnes monetære poster til balancedagens kurs. Ikke-monetære poster omregnes til kursen på anskaffelsestidspunktet eller på tidspunktet for efterfølgende op- eller nedskrivning af aktivet. Resultatopgørelsens poster omregnes til transaktionsdagens kurs, idet poster afledt af ikke-monetære poster dog omregnes til historiske kurser for den ikke-monetære post.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som særskilte regnskabsposter i balancen.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes som særskilte regnskabsposter i balancen og i reserven for sikringstransaktioner under egenkapitalen. Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, hvilket omfatter tøj, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bruttofortjeneste/ bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/ bruttotab.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	5-10 år
Bygninger	20-50 år
Produktionsanlæg og maskiner	7 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	2-10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. I tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af intern avance og tab uden hensyntagen til ejerandele. I kapitalinteresser foretages alene forholdsmæssig eliminering af avance og tab under hensyntagen til ejerandele.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrati- onsselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Afskrivningsperioden udgør maksimalt 10 år og er længst for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og lang indtjeningsprofil. Den regnskabsmæssige værdi af goodwill vurderes løbende og nedskrives over resultatopgørelsen i de tilfælde, hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til. Negative forskelsbeløb (negativ goodwill) indregnes i resultatopgørelsen på overtagelsestidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver, som består af andre tilgodehavender og deposita måles til kostpris.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser måles efter den indre værdis metode. I koncernregnskabet måles kapitalandele i fællesledede virksomheder ligeledes efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, som virksomheden planlægger at beholde til udløb, måles til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente på anskaffelsestidspunktet. Kursregulering indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i salgsprisen.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved under-skud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Reserve for valutakursreguleringer

Reserve for valutakursreguleringer omfatter andel af valutakursdifferencer, opstået ved omregning af regnskaber for enheder med en anden funktionel valuta end danske kroner, kursreguleringer vedrørende aktiver og forpligtelser, der udgør en del af virksomhedens nettoinvesteringer i sådanne enheder, og kursreguleringer vedrørende sikringstransaktioner, der valutakurssikrer virksomhedens nettoinvesteringer i sådanne enheder. Reserven opløses ved afhændelse af udenlandske enheder, eller hvis betingelserne for effektiv sikring ikke længere er til stede. Når kapitalandele i tilknyttede- og associerede virksomheder i moderselskabets regnskab er omfattet af bindingskravet i reserven for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, vil valutakursreguleringer i stedet indgå i denne egenkapitalreserve.

Reserve for sikringstransaktioner

Reserve for sikringstransaktioner indeholder den akkumulerede nettoændring i dagsværdien af sikringstransaktioner, der opfylder kriterierne for sikring af fremtidige betalingsstrømme, og hvor den sikrede transaktion endnu ikke er realiseret. Reserven opløses, når den sikrede transaktion realiseres, hvis de sikrede pengestrømme ikke længere forventes realiseret, eller sikringsforholdet ikke længere er effektivt. Reserven repræsenterer ikke en selskabsretlig binding og kan derfor udgøre et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Ansvarlig lånekapital

Gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle virksomhedens andre kreditorer, præsenteres som ansvarlig lånekapital. Indregningen foretages efter samme metode som gældsforpligtelser.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat ekskl. minoritetsint.} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoritetsint.}}$

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	Koncern	Modervirksomhed	
	2023	2023	2022
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	56.772	0	0
Pensioner	2.495	0	0
Andre omkostninger til social sikring	3.055	0	0
	<u>62.322</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Koncern	Modervirksomhed	
	2023	2023	2022
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	112	0	0

Koncern

Vederlag til koncernens direktion og bestyrelse udgør samlet 3.580 t.kr. (2022: 4.232 t.kr.).

Modervirksomhed

Modervirksomheden har ingen ansatte.

t.kr.	Koncern	Modervirksomhed	
	2023	2023	2022
3 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	2	0
Andre finansielle omkostninger	3.031	28	188
	<u>3.031</u>	<u>30</u>	<u>188</u>
4 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	549	0	0
Årets regulering af udskudt skat	-121	0	0
	<u>428</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

t.kr.	Modervirksomhed	
	2023	2022
5 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	72	3.500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	-539
Overført resultat	-4.135	6.046
	<u>-4.063</u>	<u>9.007</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Immaterielle anlægsaktiver

t.kr.	Koncern		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	I alt
Kostpris 1. januar 2023	66	4.852	4.918
Kostpris 31. december 2023	66	4.852	4.918
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	59	1.623	1.682
Afskrivninger	7	1.845	1.852
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	66	3.468	3.534
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	1.384	1.384

7 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Koncern					
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2023	0	811	23.846	7.431	347	32.435
Tilgange	1.188	0	1.736	1.132	0	4.056
Afgange	0	0	-135	-942	0	-1.077
Overført	0	0	0	0	-347	-347
Kostpris 31. december 2023	1.188	811	25.447	7.621	0	35.067
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	0	768	21.133	4.485	0	26.386
Valutakursreguleringer	0	0	-93	-172	0	-265
Afskrivninger	0	31	1.322	991	0	2.344
Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver	0	0	-107	-370	0	-477
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	0	799	22.255	4.934	0	27.988
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.188	12	3.192	2.687	0	7.079

t.kr.	Moder-virksomhed
	Grunde og bygninger
Tilgange	1.188
Kostpris 31. december 2023	1.188
Opskrivninger 1. januar 2023	0
Opskrivninger 31. december 2023	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.188

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Koncern		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	Deposita, finansielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2023	454	31	485
Kostpris 31. december 2023	454	31	485
Værdireguleringer 1. januar 2023	-254	0	-254
Værdireguleringer 31. december 2023	-254	0	-254
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	200	31	231

Andre værdipapirer og kapitalandele består af kapitalandele i unoterede selskaber, som er optaget til kostpris med fradrag af skønnede nedskrivninger.

t.kr.	Modervirksomhed		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i kapitalinteresser	I alt
Kostpris 1. januar 2023	0	26.677	26.677
Tilgange	5.391	0	5.391
Afgange	-5.391	0	-5.391
Overført	26.677	-26.677	0
Kostpris 31. december 2023	26.677	0	26.677
Værdireguleringer 1. januar 2023	0	5.938	5.938
Valutakursreguleringer	-622	0	-622
Modtaget udbytte	-7.200	0	-7.200
Årets resultat	-4.031	0	-4.031
Egenkapitalregulering	702	0	702
Overførsel	5.938	-5.938	0
Værdireguleringer 31. december 2023	-5.213	0	-5.213
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	21.464	0	21.464

Modervirksomhed

Tilknyttede virksomheder

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
Anders Hust Holding ApS	A/S	Ikast-Brande	90,00 %
Hust Innovation A/S (100 %ejet af Anders Hust Holding ApS)	AS	Ikast-Brande	90,00 %
Claire Group A/S (100 %ejet af Anders Hust Holding ApS)	A/S	Ikast-Brande	90,00 %
Claire by Fjand-Tex Norge AS (100 %ejet af Claire Group A/S)	A/S	Oslo, Norge	90,00 %
Claire Retail A/S (100 %ejet af Claire Group A/S)	A/S	Ikast-Brande	90,00 %
WebCollective A/S (100 %ejet af Claire Group A/S)	A/S	Ikast-Brande	90,00 %
NoBRAKES Holding ApS (51 %ejet af Claire Group A/S)	ApS	Ikast-Brande	45,90 %
NoBRAKES ApS (100 %ejet af NoBRAKES Holding ApS)	ApS	Ikast-Brande	45,90 %
A Friend ApS (100 %ejet af Claire Group A/S)	ApS	Ikast-Brande	90,00 %
Woodbird Sweden AB (90%ejet af NoBRAKES ApS)	AB	Sverige	41,30 %
Daniac GmbH (51 %ejet af Claire Group A/S)	GmbH	Tyskland	45,90 %

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Periodeafgrænsningsposter

Koncern

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der vedrører efterfølgende år

t.kr.	Moder- virksomhed
	2023
10 Anpartskapital	
Anpartskapitalen er fordelt således:	
A anparter, 50 stk. a nom. 1.000,00 kr.	50
	<u>50</u>

Anpartskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

t.kr.	2023	2022	2021	2020	2019
Saldo primo	50	50	50	50	50
	<u>50</u>	<u>50</u>	<u>50</u>	<u>50</u>	<u>50</u>

t.kr.	Koncern	Modervirksomhed	
	2023	2023	2022
11 Udskudt skat			
Udskudt skat 1. januar	-2.075	0	0
Årets udskudte skat	808	0	0
Skat af egenkapitaltransaktioner	165	0	0
Udskudt skat 31. december	<u>-1.102</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

12 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Koncern			
	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til banker	3.705	1.200	2.505	0
Ansvarlig lånekapital	1.329	0	1.329	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	13.699	0	13.699	1.467
Anden gæld	1.683	0	1.683	1.683
	<u>20.416</u>	<u>1.200</u>	<u>19.216</u>	<u>3.150</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

13 Afledte finansielle instrumenter

Koncern

Forventede fremtidige transaktioner

Koncernen afdækker forventede valutarisici vedrørende varesalg og varekøb med valutaterminskontrakter.

Der er indgået valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidigt varesalg i SEK for i alt 38.000 t.SEK mod danske kroner og kurssikring af fremtidigt varekøb i USD for i alt 12.250 tUSD mod danske kroner. Heraf har 2.000 tUSD en løbetid på over 12 måneder.

I forhold til terminskursen på balancedagen har kontrakterne en negativ værdi på 4.134 t.kr. Værdireguleringen er indregnet på egenkapitalen.

14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Koncern

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse og leasingforpligtelse med i alt 27.610 t.kr. (2022: 31.974 t.kr.) i uopsigelige kontrakter med en resterende kontraktperiode på op til 76 mdr.

Der er gennem koncernens pengeinstitut stillet bankgaranti overfor huslejeoplygtelser med 162 t.kr. (2022: 294 t.kr.)

Til sikkerhed for AH Ejendomme 2010 ApS' gæld til Nykredit Realkredit A/S er der afgivet kaution. Pr. 31. december 2023 udgør kautionforpligtelsen 23.816 t.kr.

Til sikkerhed for AH Ejendomme 2010 ApS' leasingforpligtelse overfor Nykredit Leasing A/S er der afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution. Pr. 31. december 2023 udgør kautionforpligtelsen 1.315 t.kr.

Modervirksomhed

Virksomheden er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder. Virksomheden hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter og kildeskatter.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern

Til sikkerhed for koncernens gæld over for banker er der stillet virksomhedspant med sikkerhed i driftsmateriel, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser for en samlet værdi af 35.000 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 82.783 t.kr. og fordeles således:

- Materielle anlægsaktiver, 3.594 t.kr.
- Varebeholdninger, 60.176 t.kr.
- Tilgodehavender fra salg og tjeneste ydelser, 19.013 t.kr.

Af tilgodehavender fra salg er 7.847 t.kr. efterstillet factoringsselskabets sikkerhed.

Til sikkerhed for gæld til factoringsselskaber har koncernen afgivet sikkerhed i tilgodehavender fra salg med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023 på 14.840 t.kr.

Modervirksomhed

Til sikkerhed for dattervirksomheds mellemværende med kreditinstitutter er der afgivet sikkerhed i anparter med en nominal værdi på 900 t.kr. Gælden udgør pr. 31. december 2023 0 t.kr.

16 Nærtstående parter

Koncern

Nikolaj Hust Holding ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Betydelig indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/ Hjemsted</u>	<u>Grundlag for betydelig indflydelse</u>
Nikolaj Anders Hust	Ikast	Kapitalbesiddelse

Transaktioner med nærtstående parter

t.kr.	<u>2023</u>
Modervirksomhed	
Gæld til tilknyttede virksomheder	50
Renteudgifter til tilknyttede virksomheder	2

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	<u>Koncern</u>
	<u>2023</u>
17 Reguleringer	
Af- og nedskrivninger	4.353
Finansielle indtægter	-820
Finansielle omkostninger	3.031
Skat af årets resultat	549
Udskudt skat	-121
	<u>6.992</u>
18 Ændring i driftskapital	
Ændring i varebeholdninger	9.783
Ændring i tilgodehavender	-1.238
Ændring i leverandørgæld m.v.	-2.953
	<u>5.592</u>
19 Likvider, ultimo	
Likvide beholdninger ifølge balancen	<u>4.870</u>
	<u>4.870</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Nikolaj Anders Hust

Direktion

På vegne af: Nikolaj Hust Holding ApS

Serienummer: fe3129f2-a1f3-4747-bdb0-4ebdf6c77e05

IP: 37.97.xxx.xxx

2024-04-30 13:55:26 UTC



Nikolaj Anders Hust

Dirigent

På vegne af: Nikolaj Hust Holding ApS

Serienummer: fe3129f2-a1f3-4747-bdb0-4ebdf6c77e05

IP: 37.97.xxx.xxx

2024-04-30 13:55:26 UTC



Henrik Strange Meldahl

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 6545a869-709f-4ebd-a381-66864de59f5b

IP: 147.161.xxx.xxx

2024-04-30 14:15:03 UTC



Penneo dokumentnøgle: 857AE-QPEEB-WEABE-6QODM-VSEYI-0IL84

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**